
UCHWAŁA NR XXII/169/26 
RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO 

z dnia 12 lutego 2026 r. 

w sprawie pozbawienia kategorii drogi powiatowej i zaliczenia jej do 
kategorii dróg gminnych 

Na podstawie art. 12 pkt. 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1684) oraz art. 10 ust. 5c ustawy z dnia 
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2025 r. poz. 889), po 
uprzednim poinformowaniu Wójta Gminy Piaski o zamiarze podjęcia niniejszej 
Uchwały, uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Pozbawia się kategorii drogi powiatowej następujący odcinek drogi, 
zlokalizowany w obrębie gminy Piaski: odcinek dawnej drogi wojewódzkiej 
nr 434 od granicy gminy Piaski do skrzyżowania z obwodnicą Gostynia o długości 
1136 mb. 

2. Przebieg odcinka drogi, o którym mowa w ust. 1, oznaczono na mapie 
stanowiącej załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Gostyńskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Gostyńskiego 

 
 

Grzegorz Marszałek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608DAE43-3DC4-41C5-AD49-C07FA39CE667. Podpisany Strona 1



ODCINEK DO PRZEKAZANIA
GMINIE PIASKI

granica gminy 
Gostyń/Piaski

ZAŁĄCZNIK NR 1

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608DAE43-3DC4-41C5-AD49-C07FA39CE667. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W związku z Uchwałą Rady Miejskiej Gminy Rawicz nr XI/89/15 z dnia 
9 września 2015 roku i zaliczeniem dróg do kategorii dróg wojewódzkich, odcinki 
dróg o proporcjonalnej długości zostały pozbawione kategorii dróg wojewódzkich 
i zaliczone do kategorii dróg powiatowych Uchwałą nr XX/475/25 Sejmiku 
Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 grudnia 2025 roku w sprawie 
pozbawienia kategorii drogi wojewódzkiej odcinków drogi wojewódzkiej nr 434: 
od węzła Gostyń w ciągu drogi krajowej nr 12 do skrzyżowania z ul. Europejską 
oraz od skrzyżowania z ul. Nad Kanią do skrzyżowania z obwodnicą Gostynia 
w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434. 

W następstwie powyższego, Zarząd Powiatu Gostyńskiego na podstawie art. 10 
ust. 5d ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych (Dz. U. 
z 2025 r., poz. 889) pismem nr WI.7110.2.2026 z dnia 13 stycznia 2026 roku 
poinformował Wójta Gminy Piaski o zamiarze podjęcia uchwały o przedmiocie 
pozbawienia kategorii drogi powiatowej odcinka drogi, zlokalizowanego w obrębie 
gminy Piaski: odcinek dawnej drogi wojewódzkiej nr 434 od granicy gminy Piaski 
do skrzyżowania z obwodnicą Gostynia o długości 1136 mb. 

Po uprzedniej weryfikacji struktury funkcjonalnej i technicznej sieci dróg 
w powiecie gostyńskim, odcinek drogi opisany w uchwale został wskazany do 
obniżenia kategorii z drogi powiatowej do kategorii drogi gminnej, ze względu na 
funkcję jaką pełni. Droga ta nie tworzy połączenia siedzib gmin między sobą, 
nie leży w ciągu komunikacyjnym dróg powiatowych, lecz stanowi uzupełnienie 
sieci dróg lokalnych, a tym samym utraciła funkcję drogi powiatowej. 

Przepisy art. 10 ust. 5c i 5d ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach 
publicznych(Dz. U. z 2025 r. poz. 889), umożliwiają pozbawienie przez Radę 
Powiatu w drodze uchwały, kategorii drogi powiatowej odcinek drogi powiatowej 
o proporcjonalnej długości do odcinka drogi wojewódzkiej. W przypadku podjęcia 
takiej uchwały przez Radę Powiatu Gostyńskiego wskazane w uchwale odcinki 
dróg powiatowych z mocy prawa zostaną zaliczone do kategorii dróg gminnych. 

Zarząd Powiatu Gostyńskiego, zgodnie z art. 10 ust. 5d przywołanej ustawy, 
pismem nr WI.7110.2.2026 z dnia 13 stycznia 2026 roku poinformował Wójta 
Gminy Piaski o zamiarze podjęcia uchwały przez Radę Powiatu, co najmniej 
30 dni przed jej podjęciem. 

Mając powyższe na względzie, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 608DAE43-3DC4-41C5-AD49-C07FA39CE667. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/169/26 RADY POWIATU GOSTYŃSKIEGO z dnia 12 lutego 2026 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3


